
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO Ufficio Personale

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 511 DEL 02/05/2018

OGGETTO: Servizio di pronta reperibilità Ufficio Stato Civile nei mesi di gennaio febbraio e 
marzo 2018. Liquidazione indennità

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D`ELIA

 Determina n. 511 /1 Settore Affari Generali del  02/05/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n.358 del 16.08.1989, esecutiva nei termini 
di legge, si provvide  ad istituire in questo Comune il servizio di pronta reperibilità per il personale 
addetto all’Ufficio di Stato Civile, al fine di assicurare pronto intervento nei casi di straordinari e 
non prevedibili di decessi che dovessero verificarsi in qualsiasi ora del giorno e della notte dei 
sabati, domeniche e festività infrasettimanali;

     

Che la Sig.ra Ariano Annunziata, appartenente alla Categoria “C”, posizione economica “C4”,   il 
Sig. Penta Lucio appartenente alla Categoria “B”, posizione economica “B6”, e la Sig.ra D’Ippolito 
Aurelia  appartenente  alla  Categoria  “A”,  posizione  economica  “A4”,  sono  stati  chiamati  ad 
effettuare il suddetto servizio di pronta reperibilità;

 

Viste le prestazioni e la disponibilità prestata dai dipendenti di cui sopra nelle giornate così come 
riportate  nelle  allegate  stampe  dei  cartellini  personali  relative  alle  timbrature  effettuate  anche 
durante il servizio in reperibilità, per i mesi di gennaio febbraio e marzo 2018;

 

Ritenuto  di  dover  liquidare  e  pagare  ai  suddetti  dipendenti  Sig.ra  Ariano  Annunziata,  Sig.ra 
D’Ippolito  Aurelia  e  Sig.Lucio Penta la  quota spettante  per il  servizio reso nei  mesi  di  cui  in 
premessa;

 

Visto l’art.23 del C.C.N.L. Autonomie Locali del 14.09.2000;

 

Visti gli articoli 107 comma 3 e 184 del D.L.gvo n.267/2000;

 

Visto  il Regolamento Comunale di contabilità;

 

Riconosciuta la propria competenza a provvedere in merito, in virtù del decreto commissariale con 
il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del Settore Affari Generali, con affidamento dei 
poteri di cui all’art.107  commi 2 e 3 del T.U.E.L. n. 267/2000;

 

DETERMINA

 

per i motivi espressi nella narrativa che precede, qui di seguito integralmente riportati:

 

1)  di liquidare la somma complessiva di  € 828,87  a favore dei dipendenti assegnati agli Uffici 
Demografici  chiamati  ad  effettuare  il  richiamato  servizio  di  pronta  reperibilità  nei  mesi  di 
gennaio febbraio e marzo 2018, di cui:

- € 371,65 a favore della Sig.ra Ariano Annunziata appartenente alla categoria “C”, posizione 
economica “C4”;

 Determina n. 511 /1 Settore Affari Generali del  02/05/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

- € 165,10 a favore della Sig.ra D’Ippolito Aurelia appartenente alla categoria “A”, posizione 
economica “A4”;

- € 292,12 a favore del Sig. Penta Lucio appartenente alla categoria “B”, posizione economica 
“B6”;

 

2)  di dare atto che la complessiva somma di € 828,87 rinveniente dal presente provvedimento, 
viene imputata nel Cap. 2705  “Salario accessorio personale Anagrafe e Stato Civile” del 
Bilancio 2018;

3)  di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione ai sensi dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art.151, comma 
4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

 

 

 

                                                                          

 

 

 Determina n. 511 /1 Settore Affari Generali del  02/05/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Loredana D`ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 3600 LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI 
REPERIBILITA' MESE DI APRILE 2018, 
AL PERSONALE DEI SERVIZI 
DEMOGRAFICI

4500,00 187

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

187 828,87

Nella Residenza Comunale, li14/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 932

 Determina n. 511 /1 Settore Affari Generali del  02/05/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 21/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 21/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 511 /1 Settore Affari Generali del  02/05/2018   -  pag. 5 di 5


